令不日5年二(2023年)9月 14日

保護者各位

子ども未来局子育て支援部長

子 どもの欠席連絡等について (ご依頼 )

日頃から札幌市の教育・保育行政の推進につきまして、ご協力いただき、厚くお礼

申し上げます。

この度、令和 5年 9月 9日 、岡山県津山市において、保育所を利用する家族の車に

置き去 りにされた子どもが亡くなるという大変痛ましい事案が発生しました。

昨今、送迎バスに置き去 りにされた子どもが亡くなるという事案や施設を利用する

保護者の車に置き去 りにされた子どもが亡くなるとい う事木安を受けて、各施設に対 し

ては、子 どもの出欠状況に関する情報の確認等、人数確認の徹底を依頼 しているとこ

ろです。

保護者の皆様におかれましては、お子様の安全を守る観点から、欠席や登園が遅れ

る場合には、各施設で定められた時 までに必ず連絡をしていただきますよう、ご理

解、ご協力をお願いいたします。

つてレ蹄 回 7∫ 00τ・免

【担当】札幌市子ども未来局子育て支援部

子育て支援課指導担当係